
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 69 lì 21-05-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica

Reg. Part. n. 46 del 16-05-2018

Oggetto: Parziale modifica della Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n.
161/Reg Gen del 10/10/2017 avente per oggetto "Riparazione tetto del palazzo
comunale di p.zza Annunziata n. 3. Importo &#8364; 67.067,98. Determina a
contrarre: impegno della spesa e scelta del metodo di affidamento dei lavori".

Il Responsabile

Premesso:

che con la   Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 161/Reg Gen del•
10/10/2017 avente per oggetto “Riparazione tetto del palazzo comunale di p.zza Annunziata
n. 3. Importo € 67.067,98. Determina a contrarre: impegno della spesa e scelta del metodo di
affidamento dei lavori” si era determinato:

di impegnare la somma di € 67.067,98, occorrente per i  lavori relativi a “ Riparazione◦
tetto del palazzo comunale di p.zza Annunziata n. 3” al capitolo 14272/01 Mis. 1 Pr. 5
Tit. 2 bilancio 2017/2019 esercizio 2017;
di scegliere di affidare i lavori mediante procedura negoziata previa consultazione, ove◦
esistenti, di almeno dieci operatori economici, così come previsto dalla lett. b) del
comma 2 dell'art. 36 del D. L.vo n. 50/2016 e s. m. e i.;
di dare atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2017◦

che prima di procedere all'appalto dei lavori è stato necessario procedere alla•
rimodulazione del progetto per adeguare dei prezzi al nuovo preziario regionale
2018 e tenere conto delle  variazioni intervenute sui luoghi a causa del lasso di
tempo trascorso dall'epoca della redazione del progetto originario, per cui il Direttore
dei Lavori ha predisposto  detta rimodulazione, per un importo di   € 39.893,08  per
lavori,  € 27.174,90  per somme a disposizione dell'Amministrazione, per
complessivi € 67.067,98;

Considerato:

che in seguito a detta rimodulazione l'importo dei lavori ammonta a  € 39.893,08;•
che quindi i lavori rientrano  fra quelli previsti dalla lett. a) del comma 2 dell'art. 36 del D.•
L.vo n. 50/2016 e s. m. e i.;
che per accelerare e semplificare la modalità di affidamento e permettere l'esecuzione dei•
lavori in tempi brevi è opportuno far ricorso a detta modalità prevista dalla normativa;

Visti:



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 69 lì 21-05-2018

la nota del DRPC  prot. n. 20519 del 07/04/2017, pervenuta al Comune in data 07/04/2017•
prot. n. 4657;
la  Determina Sindacale n. 25 del 25/07/2017;•
la  Disposizione  del Dirigente Generale del DRPC n. 62 del 23/08/2017;•
il  D. L.vo n. 50/2016 e s. m. e i.;•
la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 161/Reg Gen del 10/10/2017;•

DETERMINA
di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.
di confermare il punto 2 del dispositivo della  Determinazione del Responsabile dell'Area2.
Tecnica n. 161/Reg Gen del 10/10/2017 e dare atto che la somma di € 67.067,98, occorrente
per i  lavori relativi a “ Riparazione tetto del palazzo comunale di p.zza Annunziata n. 3” è
stata impegnata al capitolo 14272/01 Mis. 1 Pr. 5 Tit. 2 bilancio 2017/2019 esercizio 2017;
di modificare il punto 3 del dispositivo della  Determinazione del Responsabile dell'Area3.
Tecnica n. 161/Reg Gen del 10/10/2017 e scegliere di affidare i lavori mediante procedura
negoziata, così come previsto dalla lett. a) del comma 2 dell'art. 36 del D. L.vo n. 50/2016 e
s. m. e i.;
di modificare il punto 4 del dispositivo della  Determinazione del Responsabile dell'Area4.
Tecnica n. 161/Reg Gen del 10/10/2017 e dare atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro
il 31/12/2018.

Il Responsabile dell'Area Tecnica e R.U.P.
(Ing. Antonino Seminara)


